[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                21.03.2014

№532

г. Вятские Поляны

Об установлении стоимости путевок в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области на 2014 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», решения Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012      № 123 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги  муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», постановления администрации города Вятские Поляны от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2014 году» и документов, представленных муниципальным казенным предприятием «Загородный стационарный лагерь «Солнечный»  города Вятские Поляны Кировской области», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год согласно приложению     № 1. Прилагается.

2. Установить стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год:

2.1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,-воспитанникам образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно приложению № 2. Прилагается.

2.2. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье согласно приложению № 3. Прилагается.

2.3.
Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - обучающимся в учреждениях начального и среднего профессионального образования из числа выпускников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2014 год согласно приложению № 4. Прилагается.

3.
Установить стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» для детей, находящимся в трудной жизненной ситуации (за исключением  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - воспитанников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), состоящим на учете в областных государственных учреждениях социальной защиты населения или государственных учреждениях социального обслуживания населения на 2014 год согласно приложению № 5. Прилагается.

4.
Опубликовать постановление в  газете «Вятско-Полянская правда» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

5.
Признать утратившим силу постановления администрации города Вятские Поляны:

5.1. От 06.02.2013 № 201 «Об установлении стоимости путевки в муниципальное казенное учреждение загородный стационарный лагерь отдыха и оздоровления детей «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области на 2013 год».

5.2. От 06.02.2013 № 199 «Об установлении стоимости путевки в муниципальное казенное учреждение загородный стационарный лагерь отдыха и оздоровления детей «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и малообеспеченных семей на 2013 год».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в  газете «Вятско-Полянская правда».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам, начальника управления образования Семибратову Л.М.

И.о. главы администрации города                                                    С.М. Гладышев

     Приложение № 1

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                              от  21.03.2014   № 532

Стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год

	№ п/п
	Продолжительность пребывания в

загородном лагере
	Стоимость

путевки (руб.) на 1 ребенка

	1
	1 день
	800

	2
	7 дней
	5000

	3
	21 день*
	15000

Примечание*:

1. В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны  от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году», установлена расчетная стоимость путевки в «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» в размере 13000 рублей при продолжительности смены 21 день.

2.
Предоставляется субсидия из областного бюджета юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, на возмещение части стоимости путевки в «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» в случае организации ими отдыха и оздоровления детей в размере:

2.1.
80 % расчетной стоимости путевки (10400 рублей) для детей:

один  из родителей которых является работником «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области», в случае приобретения им путевки для ребенка в «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области», работником которого является родитель;

 2.2.
70 % расчетной стоимости путевки (9100 рублей) для детей, один из родителей которых работает и проживает на территории Кировской области, за исключением родителей, указанных в подпункте 2.1

__________

                                                                                Приложение № 2

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                              от     21.03.2014 № 532

Стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,-воспитанникам образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	№ п/п
	Продолжительность пребывания в

загородном лагере
	Стоимость

путевки (руб.) на 1 ребенка

	2
	7 дней
	6000

	3
	21 день
	18000

Примечание:

 В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны  от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году», приобретение путевок в загородные лагеря для детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляет департамент образования Кировской области в установленном действующим законодательством порядке в пределах средств субсидии, предоставленной федеральным бюджетом бюджету Кировской области на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

__________

                                                                                Приложение № 3

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                              от 21.03.2014 № 532

Стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье

	№ п/п
	Продолжительность пребывания в

загородном лагере
	Стоимость

путевки (руб.) на 1 ребенка

	2
	7 дней
	6000

	3
	21 день
	18000

Примечание:

 В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны  от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году», приобретение путевок для подопечных детей в учреждения отдыха и оздоровления департаментом образования Кировской области осуществляется в установленном действующим законодательством порядке в пределах средств, выделенных из областного бюджета на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей.

__________

                                                                                Приложение № 4

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                              от  21.03.2014  № 532

Стоимость путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» на 2014 год для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - обучающимся в учреждениях начального и среднего профессионального образования из числа выпускников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	№ п/п
	Продолжительность пребывания в

загородном лагере
	Стоимость

путевки (руб.) на 1 ребенка

	2
	7 дней
	6000

	3
	21 день
	18000

Примечание:

 В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны  от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году», приобретение путевок в учреждения отдыха и оздоровления для учащихся-сирот осуществляется департаментом образования Кировской области в установленном действующим законодательством порядке в пределах средств, выделенных из областного бюджета на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей.

__________

                                                                                Приложение № 5

                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                              от  21.03.2014   № 532

Стоимость  путевки в муниципальное казенное предприятие «Загородный стационарный лагерь «Солнечный» города Вятские Поляны Кировской области» для детей, находящимся в трудной жизненной ситуации (за исключением  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - воспитанников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), состоящим на учете в областных государственных учреждениях социальной защиты населения или государственных учреждениях социального обслуживания населения на 2014 год

	№ п/п
	Продолжительность пребывания в

загородном лагере
	Стоимость

путевки (руб.) на 1 ребенка

	2
	7 дней
	5667

	3
	21 день
	17000

Примечание:

 В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны  от 18.03.2014 № 489 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году», оплату полной стоимости путевки в загородные лагеря детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, осуществляет департамент социального развития Кировской области и подведомственные ему государственные учреждения социального обслуживания населения  за счет средств субсидии в пределах выделенных ассигнований.

__________